INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS
(Compafiia Controladora de Finalidad Exclusiva)
(San Salvador, Republica de El Salvador)

Balance General Consolidado
Al 30 de abril de 2023

(Cifras en Dolares de los Estados Unidos de América)

Activos

Activos del giro:
Caja y bancos
Inversiones financieras - neto
Cartera de préstamos - neto

Otros activos:
Bienes recibidos en pago - neto
Inversiones accionarias
Diversos - neto

Activo fijo:
Activo fijo - neto

Total activos

Pasivos y Patrimonio

Depésitos de clientes

Banco de Desarrollo de la Republica de EI Salvador

Préstamos de otros bancos

Reportos y otras obligaciones bursatiles

Titulos de emision propia
Diversos

Otros pasivos:
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Total pasivos
Interés minoritario

Patrimonio:
Capital social pagado

Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio

no ganado
Total patrimonio
Total pasivos y patrimonio

475,386,234.4
328,381,508.8
2,323,312,425.6

3,127,080,168.8

816,971.1
247,500.0
40,602,061.4

41,666,532.5

56,341,200.9

3,225,087,902.1

2,472,787,215.4
4,605,129.8
188,755,410.4
0.0
112,424,738.4
26,716,972.4

2,805,289,466.5

45,875,629.4
14,851,954.9
10,980,266.3

71,707,850.6

2,876,997,317.1

280.3

146,949,600.0

201,140,704.8

348,090,304.8

3,225,087,902.1

Rodolfo Tabash Espinach

Director Presidente

Jose Roberto Ramirez Velasco
Contador

Raul Luis Fernando Gonzalez Paz

Director Vicepresidente



INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS
(Compafiia Controladora de Finalidad Exclusiva)
(San Salvador, Republica de El Salvador)

Estados Consolidados de Resultados

Del 1 de enero al 30 de abril de 2023

(Cifras en Dolares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operacion:
Intereses de préstamos

Comisiones y otros ingresos de préstamos

Intereses de inversiones
Intereses sobre depdsitos

Operaciones en moneda extranjera

Otros servicios y contingencias

Costos de operacion:

Intereses y otros costos de depositos

Intereses sobre préstamos

Intereses sobre emision de obligaciones
Pérdida por venta de titulos valores

Operaciones en moneda extranjera

Otros servicios y contingencias
Reservas de saneamiento
Utilidad antes de gastos

Gastos de operacion:
De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones

Utilidad de operacion
Otros ingresos y gastos - neto
Utilidad antes de impuesto

Impuesto sobre la renta
Utilidad después de impuesto

Interés minoritario
Utilidad neta

110,970,770.5

72,733,464.5
7,075,322.4
6,814,448.3
1,565,085.0
1,566,196.8
21,216,253.5

30,146,869.2

17,882,917.5
3,951,081.8
2,131,630.5
2,456.7
213,366.4
5,965,416.2

15,497,151.2

65,326,750.2

52,212,337.5

16,821,767.3
31,189,019.6
4,201,550.6

13,114,412.7

7,289,298.9

20,403,711.6

(5,127,181.3)

15,276,530.4

0.0

15,276,530.4

Rodolfo Tabash Espinach

Director Presidente

Jose Roberto Ramirez Velasco
Contador

Raul Luis Fernando Gonzélez Paz

Director Vicepresidente



